5

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
заместителя главы Администрации – председателя Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью

	21.01.2020

	№
	47-рз/IV

	О проведении обучения резерва руководящих кадров

в соответствии с планом мероприятий Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью, руководствуясь статьями 42, 57 Устава города Костромы, пунктом 2.26, подпунктом «2.26.2.3.в» Положения о Комитете образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города Костромы, утвержденного постановлением Администрации города Костромы от 9 ноября 2012 года № 2366, с целью реализации плана занятий по обучению резерва руководящих кадров для образовательных организаций
ОБЯЗЫВАЮ:

1. Провести  в период с 21 по 28 января  2020 года обучение резерва руководящих кадров.
          2. Утвердить   план проведения  занятий  (приложение 1).
           3. МБУ города Костромы «Городской центр обеспечения качества образования» (С.Е. Исмагилова) обеспечить организационно-методическое сопровождение мероприятия.
          4. Руководителям образовательных учреждений направить участников сообщества Кадровый резерв на обучение (приложение 2).
           5. Контроль за исполнением распоряжения  возложить на начальника Управления образования Т.Н. Скачкову.
Заместитель   главы Администрации –                                                         М.Л.Соколова
председатель Комитета
Приложение 1

Утверждено:

Распоряжением Комитета

образования, культуры, спорта

и работы с молодежью

Администрации города

Костромы

от «__»______2020  года № ___
План проведения  занятий
	Время
	Тема мероприятия
	Место проведения
	Лектор

	21.01.2020 г.
14.00 – 16.00
	Лекция по теме «Государственная политика в системе общего и дополнительного образования Российской Федерации»
	Муниципальное бюджетное учреждение города Костромы «Городской центр обеспечения качества образования», ул. Ленина, 84, каб. №25
	Осипова Л.Г., проректор  Костромского областного института развития образования

	22.01.2020 г.

14.30 -15.30
	Семинар по теме «Кадровая политика в образовательной организации. Применение принципов эффективного контракта в образовательных организациях»
	Комитет образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города Костромы, ул. Депутатская, 47, зал.
	Никитенко Л.К., начальник отдела юридического и кадрового обеспечения Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города Костромы

	22.01.2020 г.
15.30 – 16.30
	 Экономико-финансовые основы управления образовательным учреждением

	Комитет образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города Костромы, ул. Депутатская, 47, зал
	Елесина О.Р., начальник отдела финансового и ресурсного обеспечения Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города Костромы

	28.01.2020 г.

14.00 - 16.00
	Лекция по теме «НОК  и внутришкольная система оценки качества образовательной деятельности»
	Муниципальное бюджетное учреждение города Костромы «Городской центр обеспечения качества образования», ул. Ленина, 84, каб. №25
	Осипова Л.Г., проректор Костромского областного института развития образования

	28.01.2020 г.

16.00 – 17.00
	Практикум по теме «Организационно-методическое обеспечение деятельности образовательной организации».
	Муниципальное бюджетное учреждение города Костромы «Городской центр обеспечения качества образования», ул. Ленина, 84, каб. №25
	Бучина О.Б., зам. заведующего муниципального бюджетного учреждения  города Костромы «Городской центр обеспечения качества образования»

Приложение 2

Утверждено:

Распоряжением Комитета

образования, культуры, спорта

и работы с молодежью

Администрации города

Костромы

                                                                                                            от «__»______2020  года № ___
Список резерва руководящих кадров

	№ п/п
	ФИО
	ДОЛЖНОСТЬ
	ОО

	1.
	Катаева Елена Викторовна
	Старший воспитатель
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Костромы «Детский сад №34»

	2.
	Летунов Андрей Сергеевич
	Зав. хозяйством
	Муниципальное автономное учреждение города Костромы «Спортивная школа № 6»

	3.
	Галицкая Любовь Сергеевна
	Заведующий отделом
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

города Костромы «Детско-юношеский центр  «Ровесник»»

	4.
	Ефименко Максим Александрович
	Учитель физической культуры
	Иконниковская средняя школа

	5.
	Полякова

Виктория Анатольевна
	Зам. заведующего детского сада
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Костромы  «Детский сад №14»

	6.
	Румянцева Наталья Николаевна
	Учитель информатики
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Костромы «Средняя общеобразовательная  школа №5

	7.
	Блатова Светлана Юрьевна
	Старший воспитатель
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Костромы «Детский сад №39»

	8.
	Котенкова Елена Станиславовна
	Тренер по баскетболу
	Муниципальное бюджетное учреждение города Костромы «Спортивная школа №2»

	9.
	Григорьева Анастасия Александровна
	Зам. директора школы № 26
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Костромы «Средняя общеобразовательная  школа №26»

	10.
	Владимирова Елена Николаевна
	Не работает

	11.
	Латкина Татьяна Анатольевна
	Педагог- психолог
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Костромы  «Детский сад №26»

PAGE